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Unsere Förderer,  
Sponsoren & Partner 

Unser besonderer Dank gilt der Stiftung Braunschweigischer Kulturbesitz als Förderer der 

13. Braunschweiger Kulturnacht, der Braunschweiger Zeitung als Medienpartner sowie den 

weiteren Sponsoren, Mitveranstaltern, Kooperationspartnern, den die Kulturnacht unter-

stützenden Technikfirmen und natürlich allen beteiligten Künstlern*innen und Helfern*in-

nen, ohne die diese Veranstaltung nicht zu realisieren wäre.

 

Förderer 

 

 

 

 

Medienpartner

 

 

 

Sponsoren & Partner Braunschweiger Verkehrs-GmbH, Staatstheater Braunschweig, 

Werbegemeinschaft Magniviertel e.V., AWO Braunschweig, Bültenweg Kiez, Street Food 

Open Air (A&B EVENT UG), Kult-Tour Der Stadtblog, Strauß und Lemke, Live for free, 

Kultviertel Friedrich-Wilhelm-Viertel e.V., Hofbrauhaus Wolters, ALBA Braunschweig GmbH, 

BS-Live! – Dein Magazin für die Region, Northern Equipment, Grotrian-Steinweg GmbH.

Kontakt Veranstalter 

Stadt Braunschweig

Fachbereich für Kultur und  

Wissenschaft

Kulturinstitut 

Kulturnacht BGA

Layout

NEA • Studio für neue Gestaltung

Druck

ROCO Druck GmbH

Schlossplatz 1

38100 Braunschweig

Eingang Nordflügel

Platz am Ritterbrunnen

Tel. 0531 470-4865 und -4825

kulturnacht@braunschweig.de

Alle Orte auf 
einen Blick 
1 Alba Kundenzentrum Karrenführerstraße 1 – 3

2 �Allgemeiner Konsumverein  
Hinter Liebfrauen 2

3 Alte Waage VHS Alte Waage 15

4 Altstadtmarkt

5 Altstadt-Rathaus Dornse, Altstadtmarkt 7

6 �  Atelier/Studio HOPPE  
Schimmel-Hof, Hamburger Straße 273 B

7  Augustinum Am Hohen Tore 4 A

8 B58 Kinder und Jugendzentrum Bültenweg 58

9  Barnaby's Blues-Bar Ölschlägern 20

10  Bartholomäuskirche Schützenstraße 5 A

11  BBK Galerie Humboldtstraße 34

12  Belly Button Kleine Burg 15

13 boardjunkies Damm 18

14  Bohlweg-Tunnel

15 Braunschweiger Dom St. Blasii Domplatz 5

16 �Braunschweigische Landessparkasse 
Alter Bahnhof Ottmerbau, Kalenwall 5

17 �Braunschweigisches Landesmuseum Burgplatz 1

18  Brunsviga Karlstraße 35

19 Brunswick Social Club Ölschlägern 18

20 BS|ENERGY Kundenzentrum Bohlweg 5

21  Bücherwurm Schloßstraße 8

22 Buchhandlung Graff Sack 15 

23  Buddhistisches Zentrum Kramerstraße 18

24  Bültenweg Kiez Bültenweg

25 C1 Cinema Lange Straße 60

26  Café Bruns Südstraße 14

27 Café Deli Circle Schild 10

28 Café Mandrin Waterloostraße 17

29  Café Riptide Handelsweg 11

30 Casa Latina BS e. V. Leopoldstraße 7

31 CVJM Braunschweig Wollmarkt 9 – 12

32 �Die Christengemeinschaft  
(St. Leonhard Kapelle) Leonhardstraße 43

33  Domplatz

34 EinRaum 5–7 Handelsweg 5 – 7

35 �  Festsaal Piccolo Teatro Lindenhof  
Humboldtstraße 27

36  Forum BZV MedienhauS Hintern Brüdern 23

37 �  Friedrich-Wilhelm-Platz Open Air Bühne

38 Frisuren von Markus Kietzmann Bültenweg 94

39 Galerie Jaeschke Schuhstraße 42

40  Galerie Kaphammel Ziegenmarkt 4

41 �  Genusskurator im Torhaus Nord  
Am Wendentor 2

42 �Gesundheitszentrum am alten Bahnhof  
Foyer, Friedrich-Wilhelm-Straße 42

43  halle267 Hamburger Straße 267

44 Handelsweg

45 ��Haus der Braunschweigischen  
Stiftungen Löwenwall 16

46  Haus der Kulturen Am Nordbahnhof 1

47  Heimatrausch Schlosspassage 26

48 �Heinrich Jasperallee 42

49  HerzensRäuber Kuhstraße 34

50 �  Herzog Anton Ulrich-Museum Museumstraße 1

51 �Herzogin-Anna-Amalia-Platz Open Air Bühne

52  Hotel Lessing-Hof Okerstraße 13

53  Jakob-Kemenate Eiermarkt 1 B

54 Kanzlei am Löwenwall Löwenwall 13 

55 Katzenstele Fußgängerzone, Kattreppeln 2 

56  KaufBar Helmstedter Straße 135

57 �Kennelweg Open Air, Kennelweg 4

58 �Kinder- und Jugendzentrum Mühle  
An der Neustadtmühle 3 

59 �  Kohlmarkt Open Air Bühne

60 �Kreuzgang Brüdernkirche 
Theologisches Zentrum, Alter Zeughof 1

61  Kunstverein Braunschweig Lessingplatz 12

62 La Vigna Ziegenmarkt 3

63 Laut Klub Hamburger Straße 36

64 �  Let's Dance e.V. Braunschweig  
Wolfenbütteler Straße 31 A

65 Lissabon Bar Breite Straße 25–27

66 �  Live for free Open Air Bühne, Museumpark

67 �  LivVenia – Raum für Leben & Gesunden 
Braunschweiger Straße 15 A

68 Lord Helmchen Fallersleber Straße 35

69 LOT Theater Kaffeetwete 4  A

70 Magnikirchplatz Open Air

71  Magniküche Dachterrasse, Schützenstraße 4

72  Magnitor Open Air, Magnitorwall 8

73 Makery Kuhstraße 35 

74 Märchenland Garten Butterberg 19 Z

75 �Matthäuskirche 
Jugendkirche, Herzogin-Elisabeth-Straße 80  A

76 Mc Murphy's Bültenweg 10

77 �  Museum für Photographie  
Helmstedter Straße 1

78  Musikalien Bartels Schlosspassage 1

79 New Yorker Vorplatz Schuhstraße

80  Okercabana Werkstättenweg

81 Onkel Emma Echternstraße 9

82 OneStage School of Musical Langer Hof 2 F

83   Platz am Ritterbrunnen Open Air Bühne

84 �Platz der Deutschen Einheit Open Air Bühne

85 Quartier Bültenweg 89

86 Restaurant Anders Am Magnitor 7 

87 Ringerbrunnen Fußgängerzone, Schuhstraße 3

88  Roter Saal im Schloss, Schlossplatz 1

89 Ruhfäutchenplatz

90 Schloss-Arkaden Platz am Ritterbrunnen 1

91  Schlossmuseum Schlossplatz 1 

92  Schlossplatz Open Air Bühne

93 Soldekk Auf dem Parkhaus, Steinstraße 2

94 St. Andreas An der Andreaskirche 1 

95 St. Katharinen An der Katharinenkirche 4

96 St. Magni Hinter der Magnikirche 7

97  St. Michaelis Echternstraße 12

98 �Staatstheater Großes Haus Am Theater

99 �Staatstheater Großes Haus  
Vorplatz, Am Theater

100 �  Staatstheater Kleines Haus Magnitorwall 18

101 Stadtbibliothek Schlossplatz 2

102 Städtisches Museum Steintorwall 14 

103 Südsee Gelände des Seglervereins, Schrotweg 113

104  Theater Fadenschein Bültenweg 95 

105 �Villa von Amsberg Friedrich-Wilhelm-Platz 3

106 Wild Geese Gördelingerstraße 49

107  Yoga Ambiente Ölschlägern 19

Die 13. Braunschweiger 
Kulturnacht
Das Konzept der Kulturnacht begeistert nun schon seit 25 Jahren: Künstlerinnen und Künst-

ler aller Sparten – Laien und Profis – präsentieren ihr Können auf zahlreichen Plätzen und an 

Veranstaltungsorten in der ganzen Stadt.

Über 300 Bewerbungen von Künstlerinnen und Künstlern haben das Kulturinstitut in die- 

sem Jahr erreicht und mehr als 100 Veranstaltungsorte haben sich bereit erklärt, diesen 

Bewerberinnen und Bewerbern eine Plattform zu bieten oder selbstständig ein Programm 

zusammenzustellen. Dabei sind bekannte und bewährte, aber auch neue und ungewöhn

liche Orte. Die offizielle Eröffnung deines Veranstaltungsmarathons durch die Nacht startet 

um 18 Uhr auf dem Schlossplatz. 

Achtung! Wir bitten um Verständnis, dass bei der großen Anzahl der auftretenden Künstler* 

innen und beteiligten Veranstaltungsorte der Zeitplan nicht immer eingehalten werden kann. 

Programmänderungen nach Redaktionsschluss sind aus verschiedensten Gründen nicht aus-

zuschließen.

83  18:00 Uhr Eröffnung  
auf dem Schlossplatz

Kulturnacht-Hotline  
0531 470-4844 nur während der Kultur-

nacht von 12 – 24 Uhr.

Info-Points 

• �16 – 23 Uhr auf dem Schlossplatz 92

• 18 – 22 Uhr auf dem Kohlmarkt 59

Der Weg zur Kulturnacht  
Es wird die Benutzung von Fahrrädern und 

öffentlichen Verkehrsmitteln empfohlen. 

Weitere Informationen für die Anreise mit 

dem Auto findet ihr auf unserer Homepage.

Mehr Informationen findet ihr unter: 
www.braunschweig.de/kulturnacht

13. BRAUNSCHWEIGER 

KULTUR
NACHT
SAMSTAG AB 18 UHR

TIME
TABLE
22.06.
Veranstalter Förderer Medienpartner

 100 Jahre AWO 92

Kooperation mit der AWO auf dem Schloss

platz zu deren 100-jährigem Bestehen mit 

dem Headliner SWEETY GLITTER & THE 

SWEETHEARTS.

 Real. Live. Entertainment. 33

Escape-Game-Truck ›The Honeypot‹  

auf dem Domplatz von 16 – 24 Uhr.

 Yummi! 37  
American-Food-Festival Braunschweig.

 Partner weltweit 100

Großes Partnerstädte-Programm  

im Kleinen Haus des Staatstheaters.

 Dance Everybody 83

Tanzaktion auf dem Platz am Ritterbrunnen.  

 Live for free 66

Neue Open Air Bühne im Museumpark in 

Kooperation mit dem Festival Live for free.

 Oldtimer-Cruise 
Der Büssing-Bus macht den Wechsel 

zwischen den vielen Orten leichter!  

Die Nutzung ist kostenlos, aber nur mit  

dem Kulturnacht-Pin möglich.  

Die Haltepunkte und genauen Abfahrts

zeiten findet ihr online.

 Magni rockt! 72

Open Air Bühne am Magnitor, unterstützt 

von der Werbegemeinschaft Magniviertel.

 Kulturelle Tiefe 14

DJ-Event mit Kult-Tour! Der Stadtblog.

 Auf dem Kiez 24

Bültenweg Kiez Open Air.

 BS-Clubbing 
Ganz getreu dem Motto »Nutze den Tag, 

aber genieße die Nacht« stehen euch zu 

später Stunde die Türen einiger Clubs offen. 

Mit Vorzeigen des Kulturnacht-Pins erhaltet 

ihr 50 % Rabatt auf den Eintrittspreis. 

Aktuelle Informationen und welche Clubs 

dabei sind findet ihr online.

Werdet aktive Förderer durch Pin-Kauf! 
Der Pin ist in der Kulturnacht unverzichtbar.  

Mit dem Erwerb eines Pins werdet ihr zu 

aktiven Förderern.

Pin-Verkauf während der Kulturnacht  
• i  an den Info-Points 

•  an zahlreichen Veranstaltungsorten  

• �bei unseren Bauchladenverkäufern*innen

Der Pin als Fahrkarte  
Er ist am Tag der Kulturnacht ab 16 Uhr Fahr

ausweis der Braunschweiger Verkehrs- 

GmbH im Stadtgebiet Braunschweig, Tarif

zone 40, bis Betriebsschluss.  

Dabei gelten die Beförderungsbedingungen 

des Verkehrsverbunds Region Braunschweig.

Digitaler Pin  
Erstmals ist der Pin auch online zu erwer-

ben. Werdet auf Knopfdruck zu Unter

stützern*innen der Kulturnacht. Der digi- 

tale Pin gilt nicht als Fahrkarte.

Pin-Vorverkauf  
Für 5 Euro ist der Pin an den Vorverkaufsstel

len der Braunschweiger Zeitung und vielen 

Veranstaltungsorten in Braunschweig erhält- 

lich. Die Auflistung aller Vorverkaufsorte 

und den Link zum Online-Pin-Kauf findet ihr 

unter www.braunschweig.de/kulturnacht

Die Nacht mit dem Pin! 

Die wichtigsten Infos

Die Kulturnacht Highlights



                         Play it again, Sam!

 Jujax_Julia Wally Wagner / Nicole Brito de la Cruz 10 – 20 Uhr

 Kultur findet Stadt   Chartsurfer

 Märchenwiese45  �Haus der Braunschweigischen Stiftungen 
Löwenwall 16

 Puzzleheaded

 Klang, Wort, Körper, Raum

 Ausstellung ›Sprechzeit‹  
Führungen: 18.30 Uhr, 20 Uhr, 21 Uhr

 echofield 

 Casual Irish

  Amelie Gruner und Götz 
van Ooyen

 Malu

  Kulturelle Tiefe

 Maic Ullmann – Transmission 19 – 23 Uhr   Heiko Krause – Eine multimediale Zeitreise 20 Uhr, 21 Uhr, 22 Uhr

 Till Seifert

 Die Lenas

 MOW

 Los Cosachos

 Catchy Tunes

 Ausklänge mir Michael Nickel

 Soul Train  Jam Session

 John Vida

 DJ Fötus DJ Fötus

 Axel Uhdes Soulkitchen  
feat. Fritz Köster

 Disco

 New Broncos

 Dun Aengus 

 Jugendkantorei der  
Brg. Domsingschule

 Braunschweiger 
Domchor

 Vokalensemble am 
Braunschweiger Dom

 Deutscher Tonkünstler-
verband 

 Lars Wickboldt

 Friederike 
Kannenberg

 Der Meer

 Trio S.O.S. Triolando 
17 – 18 Uhr

 COYD

 Venus Louis Band

 Desert Rose

 Braunschw.  
Mandolinen- 
verein 1912

 Byrdline

 Ottmar Bauer

 Half Past Six

 Böckmann & Ludwig

 Sax4Safari

 Reinhard 
Schiel

 Niklas Wohlt Trio

 Betty and the Fizz  
Oblong Quartet

 Monty Krah

 Phat Valoney &  
The Nowty Haddocks

 Orchester  
ohne Grenzen  Due e la Donna

 Soul Collective  Prime Time Orchestra

 Academia de Tango 
Argentino Braunschweig

 La 
Flor del 
Tango

 La 
Flor del 
Tango

 Still Ten Days  Hagemann

 Lattenhagen – Blues 
Trio

 Yum Yum Youth  Driven by Clockwork 

 UNITE

         Toddn Kandziora 18 – 22 Uhr   Lesung 21 Uhr

 Mikis Theodo-
rakis' musikali-

sche Poetik

 Brunsviga-
Chor

 Swing Units

 Die Müller 
Verschwörung

 Die Kleine 
Swingbrause

 Lattenhagen – Blues 
Trio

 Taster mit 
Petra und Lars  WirJAZZ

 Ekkehard 
Prepens

 Lindy Hop 
Show

 Präsenta-
tion Lindy Hop  Die Kleine Swingbrause  Die Kleine 

Swingbrause

 Thomas Busch Projekt

 Eyelash Black

 Paradogs
 Bassa Ducale & 

Leonessa Gagliarda  Naván

 Theater 
Grand Guignol

 Theater 
Grand Guignol

 Mikis Theodo-
rakis' musikali-

sche Poetik
 Marie Awadis  Ausklang mit Musik

 GitmixMipo  One&One

 Elisar

 REAL. LIVE. ENTERTAINMENT. 16 – 24 Uhr

 Güde Renken 11 – 22 Uhr. Kunstcafé geöffnet ab 15 Uhr

 jetzt und hier

 Freelancer

 Blueshochdruck  QMEN

 Duo Unterwegs

 Soulmate

 American-Food-Festival Braunschweig 11 – 23 Uhr

  HEUL DOCH

 Schöne Töne

 FIT IN Music –  
Pop-Chor  Shari Sophie  HOBBIT Die Ellis

 Return to Whatever 
feat. L. Rastlos  Parkhouse

 Dragon Culture  
Taiji & Wushu  

Academy Europe

 Greydenz

 Susanne Thiele  Duo Infernale

Führung Meditation

 Animalisches

 Lilly & the Shiny 
Nails

 Lilly & the Shiny 
Nails

 Greydenz

 Show Grp.  
des Tanzstudios  
am Zuckerberg

 E-MOTION  Rince Samhain e.V.

 *Einblick in den Argent. Tango  
17 – 17.15 Uhr, 18.15 – 18.30 Uhr, 19 –  
19.15 Uhr, 20 – 20.30 Uhr, 21–22 Uhr

 Tangoschnupper-
kurs 17.15 – 18 Uhr

 Tango –  
Live mit Ubaldo Argent. 

Tango *

 
Argentinischer 

Tango *
  Tango

schnupperkurs
  Prof. 

Dr. Ubaldo 
Pérez-Paoli

 Flamenco & Kathak 
Studio

 Just Sing

 I-Green

 Roadhouse

 Torpedo Harms  Means to Collapse

 Grandma's Boys

 Musikzug BDKJ 
Wendeburg

 Lorbass  Schepper  you2me

 accordion 
breeze

 Susanne Bünte-
Diekmann &  

Ina Schwabauer 

  
Sine 
Nom.

 Banda 
Racuda

 38th dis-
trict pipes 
and drums

 FALOW

 Singge-
meinschaft 

Broitzem
 Vocal Total

 Vokalens
ensemble 
ARTonal

 Sophie White  
& Thomas Bode

 Burkhard 
Bauche

 heartChor  Arjomi canta-
bile!

 Killerquallen Falter Band

  Big Band d. Städ- 
tischen Musikschule

54  Kanzlei am Löwenwall Löwenwall 13

52   Hotel Lessing-Hof Okerstraße 13 	

42  �Gesundheitszentrum am alten Bahnhof  
Foyer, Friedrich-Wilhelm-Straße 42

47   Heimatrausch Schlosspassage 26

44  Handelsweg

43   halle267 Hamburger Straße 267

48  Heinrich Jasperallee 42

40   Galerie Kaphammel Ziegenmarkt 4

46   Haus der Kulturen Am Nordbahnhof 1

41  �  Genusskurator im Torhaus Nord  
Am Wendentor 2

22  Buchhandlung Graff Sack 15

32  �Die Christengemeinschaft  
St. Leonhard Kapelle, Leonhardstraße 43

27  Café Deli Circle Schild 10

37   Friedrich-Wilhelm-Platz Open Air Bühne

24   Bültenweg Kiez Bültenweg

34  EinRaum 5–7 Handelsweg 5 – 7

29   Café Riptide Handelsweg 11

39  Galerie Jaeschke Schuhstraße 42

23   Buddhistisches Zentrum Kramerstraße 18

33   Domplatz

28  Café Mandrin Waterloostraße 17

38  Frisuren von Markus Kietzmann Bültenweg 94

25  C1 Cinema Lange Straße 60

35  �  Festsaal Piccolo Teatro Lindenhof  
Humboldtstraße 27

20  BS|ENERGY Kundenzentrum Bohlweg 5

30  �Casa Latina BS e. V. Leopoldstraße 7

26   Café Bruns Südstraße 14

36   Forum BZV MedienhauS Hintern Brüdern 23

21   Bücherwurm Schloßstraße 8

31  �CVJM Braunschweig Wollmarkt 9 – 12

1  Alba Kundenzentrum Karrenführerstraße 1 – 3

11   BBK Galerie Humboldtstraße 34

6  �  Atelier / Studio HOPPE  
Schimmel-Hof, Eingang B7, Hamburger Straße 273 B

17  Braunschweigisches Landesmuseum Burgplatz 1

3  Alte Waage VHS Alte Waage 15

13  boardjunkies Damm 18

8  B58 Kinder- und Jugendzentrum Bültenweg 58

19  Brunswick Social Club Ölschlägern 18

2  Allgemeiner Konsumverein Hinter Liebfrauen 2

12  �  Belly Button Food Kleine Burg 15

7   Augustinum Am Hohen Tore 4

18   Brunsviga Karlstraße 35

4  Altstadtmarkt

14   Bohlweg-Tunnel

9   Barnaby's Blues-Bar Ölschlägern 20

5  Altstadt-Rathaus Dornse, Altstadtmarkt 7

15  Braunschweiger Dom St. Blasii Domplatz 5

16  �Braunschweigische Landessparkasse  
Alter Bahnhof Ottmerbau, Kalenwall 5

10   Bartholomäuskirche Schützenstraße 5 A

49   HerzensRäuber Kuhstraße 24

50  �  Herzog Anton Ulrich-Museum  
Museumstraße 1

51  Herzogin-Anna-Amalia-Platz Open Air Bühne

57  Kennelweg Open Air, Kennelweg 4

59   Kohlmarkt Open Air Bühne

58  �Kinder- und Jugendzentrum Mühle  
An der Neustadtmühle 3

56   KaufBar Helmstedter Straße 135

82  OneStage School of Musical Langer Hof 2 F

92   Schlossplatz Open Air Bühne

87  Ringerbrunnen Fußgängerzone, Schuhstraße 3

96  St. Magni Hinter der Magnikirche 7

84  Platz der Deutschen Einheit Open Air Bühne

94  St. Andreas An der Andreaskirche 1

89  Ruhfäutchenplatz

98  Staatstheater Großes Haus Am Theater

99  Staatstheater Großes Haus Vorplatz, Am Theater

100  �  Staatstheater Kleines Haus  
Magnitorwall 18

101  Stadtbibliothek Schlossplatz 2

102  Städtisches Museum Steintorwall 14

103  �Südsee  
Gelände des Seglervereins, Schrotweg 113

104   Theater Fadenschein Bültenweg 95

105  Villa von Amsberg Friedrich-Wilhelm-Platz 3

106  Wild Geese Gördelingerstraße 4

107   Yoga Ambiente Ölschlägern 19

83    Platz am Ritterbrunnen Open Air Bühne

93  Soldekk Auf dem Parkhaus, Steinstraße 2

88   Roter Saal im Schloss, Schlossplatz 1

97   St. Michaelis Echternstraße 12

85  Quartier Bültenweg 89

95  St. Katharinen An der Katharinenkirche 4

80   Okercabana Werkstättenweg

90  Schloss-Arkaden Platz am Ritterbrunnen 1

86  Restaurant Anders Am Magnitor 7

81  Onkel Emma Echternstraße 9

91   Schlossmuseum Schlossplatz 1

72   Magnitor Open Air Bühne, Magnitorwall 8

67  �  LivVenia – Raum für Leben & Gesunden 
Braunschweiger Straße 15 A

77  �  Museum für Photographie  
Helmstedter Straße 1

64  �  Let's Dance e. V. Braunschweig  
Wolfenbütteler Straße 31 A

74  Märchenland Garten Butterberg 19 Z

69  LOT Theater Kaffeetwete 4 A

79  New Yorker Vorplatz Schuhstraße

73  Makery Kuhstraße 35

68  Lord Helmchen Fallersleber Straße 35

78   Musikalien Bartels Schlosspassage 1

65  Lissabon Bar Breite Straße 25–27

75  �Matthäuskirche (Jugendkirche)
Herzogin-Elisabeth-Straße 80 A

60  �Kreuzgang Brüdernkirche 
Theologisches Zentrum, Alter Zeughof 1

70  Magnikirchplatz Open Air

66  �  Live for free 
Open Air Bühne, Museumpark

76  Mc Murphy's Bültenweg 10

61   Kunstverein Braunschweig Lessingplatz 12

71   Magniküche Dachterrasse, Schützenstraße 4

55  Katzenstele Fußgängerzone, Kattreppeln 2

18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 24.00 00.30

18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 24.00 00.30

18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 24.00 00.30

18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 24.00 00.30

KULTURNACHT TIMETABLE 53   Jakob-Kemenate Eiermarkt 1 B
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22.00
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23.00
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24.00
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18.00
18.30

19.00
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20.00
20.30

21.00
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22.00
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23.00
23.30

24.00
00.30

SAMSTAG
22.06.2019

 Coline Wolf Band  Meyers Katze

 Ohrofyll

 KRAPP

 Backbone Slip  NICEBOYZ

 TuneUp

 Akustiktrio 
Afterwork  Tryo

 La Candela und Las 
Maripossas

 Flamingstratman's Red House

  DER MITTWOCHS-TANZTHEATERKLUB 
19.30–19.45 Uhr, 20.15–20.30 Uhr, 21–21.15 Uhr

 Centrifusion

 Andreas Schüttenhelm

 Volume Ten  Loose & Lacey

 Pretty Cashanga

 Sis- 
ters o. t. 
Quake

 Kea and 
Friends

   
Myoso-

tis

 Ruth & Hardi Ehlert

   
Fue-
go

 
Alhama

 Ein Abend mit Herz und Hirn

 Larimar

 Posaunenchor der  
Propstei Braunschweig

 Goethe, Gong, Ich

 D3lta

 Performance der Künstlergruppe (Music For) Eggplant 18 – 21 Uhr 
 Groups 18 – 22 Uhr

 Housemusicclub 15 – 23 Uhr

 Vernissage Ausstellung

  Michael Wiegand

 Mother Cat  
Black 17.25 – 

18.15 Uhr

 Helge Holm

 Elm Saxophon Quartett

 Gitarrenensemble Vielsaitig

 Two Generations

 Mascheroder Drehorgelmusik

 Andreas Jäger  Tapley Duo Ensemble 
Flötentöne

 Hobbit

 True Words – 
Gospelchor

  Camille 
Metoyer 

Moten (USA)

   
Qiongxia Lai 

(CN)

  Jacques 
Boucomont 

(FR)

  Collier 
d'ambre 

(TN)

  Uke Can't 
Be Serious 

(GB)

  
Arumba- 

Gruppe (IDN)

  Yaarit 
Chaikin Bentor 

(IL)

  
Da 

Rookies

 

 Pipes and 
Drums of  

Brunswiek

  
Elmira Kali
mullina (RU)

 Braunschwei-
ger Singkreis

 SORELLA À CAPPELLA

 Orchester  
der Städt.  

Musikschule

 Jazz- und Popchor 
Groove Connection

 Frauen der 
Camerata  

Vocale

 Mitglieder der Kantorei an St. Katharinen 19.30 Uhr. ›Der 
Zauber der Flöte‹19.50 Uhr. ›Ein Freund, ein guter Freund‹ 

20.10 Uhr. ›Audienz bei der Königin der Instrumente‹ 20.30 Uhr.

 Braunschweiger 
Senioren-Rockchor

 Bach vor acht  Uraufführung: ›Braun-
schweiger Alphornbüchlein‹

 Braunschweiger 
Stadtmusikanten  SingDing

  esistso!com-
pany: SUMMIT   AMBETgroup: ZEITEN

 ›Hyper, Hyper‹ mit der Jazzkantine

 Samba Leao

 Luco & Dylan

 G-Fonics feat. Sascha Münnich  Hobbit  SWEETY GLITTER & THE SWEETHEARTS

 Dreivierund  Just 4 singing!
 Jetzt und Hier 

Impro-Theater
 Michael  

von Zalejski

Belly Dance Divas  Najima

 Duo Stefanie 
Wipprecht

 Station.Rock

 Blasorchester St. Cyriakus

 Amici 
Cantanti

 What's Up

 Großes Bläser- 
ensemble der  

Musischen Akademie

 Stadt-
musi-

kanten
     

BODS (GB)

 Pipes and 
Drums of 

Brunswiek

 38th dis-
trict pipes 
and drums

 Tag der AWO 10 – 23 Uhr

Programm 
ab 16 Uhr

 Banda 
Racuda

  Freies Tanzen   Turnierpaare der Braun-
schweiger Dance Company e. V.   Freies Tanzen

 Nightline

  Freies Tanzen
  

Heart of 
Dance

  OnStage  
– school  

of musical

 ENICS of Jazz

 Kadjembe

 Grandpa &  
the Funky Boys

 DidgeKlang Anna spielt & 
Horst brummt

 Scum in the 
 Neighbourhood

 Der Kitzelkönig – eine 
göttliche Abenteuerreise

 Yani Se

 Braunschweiger 
Shantychor

 Chor ›Singing 
all together‹

 jixmazz

 Dalibude TerZeT Plus

  OnStage  
– school  

of musical

 Sueño del Sol

 Kapelle Bum

 CLARA

 Salty Lion

 Klangmöbel

 No Mercy

 Versionen der Moderne heute

 Südseeinseln 16 – 20 Uhr

 Nur für eine Nacht 19 – 24 Uhr   Lesung von Jonas Erzberg 21 Uhr

 Qantaqa

 Märchenerzählerin  
Yoga Tara Harborth

 Märchenerzählerin 
Yoga Tara Harborth

  Kunst, Live Act und DJ

 Zirkus 
Dobbelino

 Zirkus 
Dobbelino

 Grande Garage Rockers

  Bella Divas 
Oriental & Erkan

 Erkan & Friends 
Istanbul Ensem. 

17.30 – 18 Uhr

  Hans-W. Fechtel  Heike Pfingsten-Kleefeld

 Ben Jammin'

 Ab durch 
die Mitte

 Strauss live

 MitSing-Konzert:  
Singen-Crossover

 Robin 
Wischnowsky

 Bandgeschwister  Antiheld

 Marcel Pollex

 Rosi, du schaffst das!

 H. Reichard

 Zonenrandgebiet

 Justfour

 Mr. Nice Guy  Cryptex

 Nieder
saxofoniker

 TALATALON FOLA

62  La Vigna Ziegenmarkt 3  Krautwickels Lärm & Skiffle Jurulumi  Mind a gap

63  Laut Klub Hamburger Straße 36  C. Sammy Street  GLANTZ  AUD SYN

 MANIAX

 Hagelschaden

 Strauss live

 Schepper

 Always here

 Samuel / Theis-Duo

 Adderstone

 Jazz2Jazz

 AG Literatur der Braunschweigischen 
Landschaft e. V. 17 – 19.30 Uhr

Im Anschluss bietet der Tanzsportverein die Möglichkeit  
zu tanzen oder beim freien Tanzen zuzusehen!

  
Eröff-
nung

Flash- 
mob

 Pro-
gramm ab 

14 Uhr

Special

Show

Tanz

Musik

Literatur

Kunst

Beginn mit unbe- 
kanntem Ende 
oder Open End

Beginn  
vor 18 Uhr

Pin-Verkauf 
während der 
Kulturnacht

Theater


